



## IO1 – Integration Leaders Curriculum

### Materiały do samodzielnej nauki

#### Moduł 6: Prowadzenie grup

<b>Temat:</b>	Rozwijanie umiejętności przywódczych
<b>Tytuł zasobu;</b>	Podręcznik dla prowadzących zajęcia grupowe
<b>Dlaczego warto skorzystać z tego zasobu?</b>	Ten materiał wyjaśnia, w jaki sposób prowadzący grupę może pomóc członkom grupy w rozwijaniu ich zaangażowania i odpowiedzialności w procesie decyzyjnym. Ponadto zachęca członków grupy do rozwijania własnych umiejętności i wiedzy specjalistycznej w ramach określonych procedur.
<b>Co zyskasz korzystając z tego zasobu;</b>	Podręcznik ten jest bardzo przydatnym źródłem informacji dla wszystkich młodych ludzi, którzy chcą zostać liderami w swoich społecznościach.  Oferuje różne metody pracy z grupami, dostarcza przykładów rozwoju grup i wskazówek dotyczących planowania, projektowania i przygotowywania sesji, radzenia sobie z konfliktami i trudnościami w grupach oraz samooceny.
<b>Link do zasobu;</b>	<a href="https://threadstl.org/wp-content/uploads/2018/08/Developing-Facilitation-Skills.pdf">https://threadstl.org/wp-content/uploads/2018/08/Developing-Facilitation-Skills.pdf</a>

<b>Temat:</b>	Postrzeżenie uchodźców i migrantów przez Cypryjczyków.
<b>Tytuł zasobu</b>	Badanie opinii publicznej przeprowadzone przez Centrum Studiów Naukowych Uniwersytetu Cypryjskiego (UCFS)
<b>Dlaczego warto skorzystać z tego zasobu?;</b>	To badanie zostało przeprowadzone w 2019 r., opisuje ono postrzeżenie i postawy Greków cypryjskich i Turków cypryjskich wobec uchodźców i migrantów w kontekście społeczeństwa cypryjskiego. Jest to bardzo użyteczne i aktualne narzędzie pozwalające zrozumieć, w jaki sposób postrzeżenie to wpływa na integrację migrantów.
<b>Co zyskasz korzystając z tego zasobu?</b>	Dzięki temu badaniu czytelnik może zrozumieć genezę postrzeżenia migrantów i odkryć nowe ścieżki integracji migrantów. Ponadto, czytelnik będzie informowany o działaniach UNDP (United Nations Development Programme) dotyczących integracji migrantów na Cyprze.
<b>Link do zasobu;</b>	<a href="https://www.unhcr.org/cy/wp-content/uploads/sites/41/2019/03/Perceptions_FULL-REPORT-FINAL_8March2019.pdf">https://www.unhcr.org/cy/wp-content/uploads/sites/41/2019/03/Perceptions_FULL-REPORT-FINAL_8March2019.pdf</a>

<b>Temat:</b>	"Śnię w innym języku" (Dreams in Another Language) Film
<b>Tytuł zasobu:</b>	Międzynarodowa Szkoła Filmowa Faneromeni
<b>Dlaczego warto skorzystać z tego zasobu?</b>	<p>Film opisuje wspólne życie międzynarodowych studentów uczęszczających do szkoły Faneromeni w Nikozji. Wszyscy uczniowie są pod opieką swoich nauczycieli, by wspólnie żyć i szanować kulturę innych.</p> <p>Zespół szkolny Faneromeni w sercu starego miasta Nikozji został wskazany przez Ministerstwo Edukacji jako Strefa Priorytetu Edukacyjnego ze względu na dużą liczbę uczniów o różnym pochodzeniu językowym oraz niski poziom społeczno-ekonomiczny i edukacyjny rodzin uczniów.</p>
<b>Co zyskasz korzystając z tego zasobu?</b>	Film przedstawia metody integracji uczniów oraz starania nauczycieli i uczniów o wzajemne zrozumienie ich kultury. Młodzi ludzie, którzy chcą stać się liderami w swoich społecznościach, będą mogli dzięki temu filmowi być świadkami prawdziwych przypadków spotkań międzykulturowych.
<b>Link do zasobu:</b>	<a href="https://www.youtube.com/watch?v=RQE9wz6gkZo">https://www.youtube.com/watch?v=RQE9wz6gkZo</a>

<b>Temat:</b>	Wspieranie migrantów dostosowujących się do lokalnego społeczeństwa
<b>Tytuł zasobu;</b>	Centrum Informacji o Migrantach
<b>Dlaczego warto skorzystać z tego zasobu?</b>	Ta strona internetowa zawiera informacje na temat tego, jak cypryjscy migranci czują się bezbronni w środowisku cypryjskim i jak Centrum Informacji o Migrantach może pomóc im w integracji.
<b>Co zyskasz korzystając z tego zasobu?</b>	Czytelnik będzie mógł przestudiować sposoby integracji, które są wykorzystywane w społeczeństwie cypryjskim, aby pomóc migrantom poczuć bezpieczeństwo i akceptację.
<b>Link do zasobu:</b>	<a href="https://www.mihub.eu/en/">https://www.mihub.eu/en/</a>

<b>Temat:</b>	Zarządzanie integracją imigrantów na Cyprze
<b>Tytuł zasobu;</b>	Europejska strona internetowa poświęcona integracji
<b>Dlaczego warto skorzystać z tego zasobu?</b>	Ta strona internetowa dostarcza informacji statystycznych na temat spisu ludności migrantów na Cyprze. Dostarcza również informacji na temat strategii integracji, programów i władz, które są w to zaangażowane.
<b>Co zyskasz korzystając z tego zasobu?</b>	Czytelnik będzie mógł wzbogacić swoją wiedzę na temat przepisów prawnych, oceny sytuacji, finansowania i procedur integracyjnych na Cyprze.
<b>Link do zasobu:</b>	<a href="https://ec.europa.eu/migrant-integration/governance/cyprus">https://ec.europa.eu/migrant-integration/governance/cyprus</a>

<b>Temat:</b>	Postrzeżenie obcokrajowców przez Polaków.
<b>Tytuł zasobu</b>	Stosunek do obcokrajowców w Polsce
<b>Dlaczego warto skorzystać z tego zasobu?;</b>	Polska na tle innych państw europejskich jest krajem o niewielkiej liczbie mieszkańców pochodzenia obcego. Artykuł zawiera analizę opartą na danych pochodzących z badań sondażowych zrealizowanych przez CBOS w latach 2004–2008 oraz z Europejskiego Sondażu Społecznego przeprowadzonego w latach 2002–2007. Jest to bardzo użyteczne i aktualne narzędzie pozwalające zrozumieć, jak z czasem się zmienia nastawienie Polaków do cudzoziemców.
<b>Co zyskasz korzystając z tego zasobu?</b>	Ten artykuł daje pogląd na genezę postrzegania imigrantów przez Polaków i rozumienie jaką ważną rolę cudzoziemcy odgrywają w Polskiej gospodarce w czasie globalizacji.
<b>Link do zasobu;</b>	<a href="https://www.isp.org.pl/uploads/drive/oldfiles/7735258070251767001254129661.pdf">https://www.isp.org.pl/uploads/drive/oldfiles/7735258070251767001254129661.pdf</a>

<b>Temat:</b>	Wspieranie migrantów dostosowujących się do lokalnego społeczeństwa
<b>Tytuł zasobu;</b>	Model integracji imigrantów
<b>Dlaczego warto skorzystać z tego zasobu?</b>	W maju 2015 roku powstał w Gdańsku, pierwszy w Polsce, międzysektorowy i interdyscyplinarny zespół ds. wypracowania modelu integracji imigrantów i imigrantek, który nazwano Modelem Integracji Imigrantów (MII). W tej publikacji są przedstawione rozwiązania Modelu Integracji Imigrantów w obszarach edukacji, zdrowia, mieszkalnictwa, pomocy społecznej, zatrudnienia, kultury, społeczności lokalnych oraz przemocy i dyskryminacji.
<b>Co zyskasz korzystając z tego zasobu;</b>	Ta publikacja jest bardzo przydatnym źródłem informacji dla wszystkich ludzi, których, w ten czy inny sposób, dotyczy proces migracyjny. Ponadto zachęca grupę do budowania wspólnoty opartej na tradycyjnych polskich wartościach: szacunku, tolerancji, sprawiedliwości i solidarności.
<b>Link do zasobu;</b>	<a href="https://gdansk.xgcmj.pl/s1/d/20170691578/Model-Integracji-Imigrantow.pdf">https://gdansk.xgcmj.pl/s1/d/20170691578/Model-Integracji-Imigrantow.pdf</a>